
Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение общеразвивающего 

вида Детский сад №2 «Алтынчеч» 

Мензелинского муниципального района 

Республики Татарстан 

ул. Кадомцевых, д.91, 

г. Мензелинск, 423700 

Татарстан Республикасы Минзәлә 

муниципаль районың гомуми үсеш 

тибындагы муниципаль бюджет мәктәпкәчә 

белем бирү учреждениясе 2нче номерлы 

“Алтынчәч” балар бакчасы 

Кадомцевлар урамы, 91нче йорт.  

Минзәлә шәһәре, 423700 

Тел.8 (85555)3-34-26; E-mail: 2834000003edu.tatar.ru;  

ОКПО 63120395; ОГРН 1091682002103; ИНН\КПП 1628008395\162801001 

ПРИКАЗ 

09.01.2024                                                                                                           № _______ 

Об утверждении плана основных мероприятий МБДОУ Детский сад № 2 

«Алтынчеч», посвященных Году семьи 

В соответствии с Указом Президента РФ от 22.11.2023 № 875 «О проведении в 

Российской Федерации Года семьи» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить прилагаемый к настоящему приказу план основных мероприятий МБДОУ 

Детский сад №2 «Алтынчеч», посвященных Году семьи (далее – План). 

2. Воспитателю Валеевой А.З.: 

 контролировать исполнение Плана; 

 ежемесячно в МКУ «ОО»  информацию о ходе выполнения Плана; 

 обеспечить взаимодействие со специалистами учреждения социальной 

защиты,  с учреждениями района и города Мензелинска, благотворительными 

организациями, центрами содействия семейному воспитанию по вопросам 

реализации совместных мероприятий в рамках Года семьи; 

 по мере проведения освещать мероприятия о событиях Года семьи на сайте и 

информационных стендах МБДОУ Детский сад №2 «Алтычече» 

3. Завхозу Мыльниковой А.А.: 

 обеспечить организационно-техническое сопровождение мероприятий плана; 

 подготовить поправки к ПФХД МБДОУ Детский сад №2 «Алтынчече», 

направленные на финансовое обеспечение мероприятий Плана. 

4. Воспитателю Валеевой А.З.  довести настоящий приказ и приложения к нему до 

сведения указанных в них работников под подпись. 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

                         Р.Ф.Усова 

С приказом ознакомлены:                                  Валеева А.З. 

 

Заведующий                          



Приложение к приказу: 

от 09.01.2024г №_____                         

ПЛАН 

основных мероприятий МБДОУ Детский сад № 2 «Алтынчечеч»,                       

посвященных Году семьи 

Наименование мероприятия 
Срок 

проведения 

Ответственные 

исполнители 

1. Организационно-праздничные мероприятия 

Разработка  и утверждение плана  мероприятий, 

посвященных Году семьи на 2024 год 
Декабрь, 2023 

Заведующий ДОУ, 

старший воспитатель 

Ознакомление с планом мероприятий, 

посвященных Году семьи 
Январь 2024 

Заведующий ДОУ, 

старший воспитатель, 

педагоги 

Размещение на сайте плана мероприятий Январь старший воспитатель 

Размещение на сайте информации по  итогам 

проведенных мероприятий по плану работы 

Январь - 

декабрь 
старший воспитатель 

Торжественный утренник в честь закрытия Года 

семьи 
Декабрь 

Старший воспитатель, 

музыкальный 

руководитель 

2. Мероприятия, направленные на популяризацию 

сохранения традиционных семейных ценностей 

Создание фотоальбомов в группах 

 « Моя семья – счастливые моменты» 

4 неделя 

Январь – 

2 неделя 

февраль 

Родители, 

воспитатели 

Конкурс «Связь трех поколений» 

4 неделя 

Январь – 

1 неделя 

февраль 

Старший воспитатель 

День здоровья для детей и родителей «Зимние 

забавы» 
Февраль 

Медработник, 

старший воспитатель 

Спортивные состязания «Папа и  я – богатырская 

семья!» 
Февраль 

Инструктор по 

физической культуре, 

воспитатели, старший 

воспитатель 

Конкурс рисунков «Мамочка – любимая, родная» Март Старший воспитатель 

Праздник «Мамочка любимая моя» Март 
Музыкальный 

руководитель 

Праздник «День брата и сестры» Апрель 
Музыкальный 

руководитель 

Конкурс детско-родительского творчества среди Апрель Старший воспитатель 



старших и подготовительных групп «Семейное 

древо» 

Праздник, посвященный Международному дню 

семьи 
15 мая Старший воспитатель 

Спортивный праздник «Неразлучные друзья – 

взрослые и дети» 
Май 

Инструктор по 

физической культуре 

День здоровья для детей и родителей  «Мама, 

папа, я- спортивная семья» 
Май 

Инструктор по 

физической культуре 

Выставка детских рисунков «Моя семья!» Июнь Старший воспитатель 

Праздник «День семьи, любви и верности» Июль 
Музыкальный 

руководитель 

Спортивный праздник для детей и родителей 

«Вот и лето прошло» 
Август 

Инструктор по 

физической культуре 

Музыкальный праздник «День 

Татарской  семьи» 
Сентябрь  

Старший воспитатель, 

Музыкальный 

руководитель, 

педагоги 

Выставка совместных работ детей и родителей из 

природного материала «Осенние фантазии» 
Октябрь Старший воспитатель 

Праздничное мероприятие, посвященное Дню 

отца 
Октябрь 

Музыкальный 

руководитель 

Акция « Для дорогих бабушек и дедушек» Октябрь Воспитатели 

Битва хоров «Песни детства»  Ноябрь  

Старший воспитатель, 

Музыкальный 

руководитель, 

педагоги 

Неделя тематических мероприятий, посвященных 

Дню Матери (конкурсы стихов, рисунков, 

концертная программа) 

Последняя 

неделя ноября 

Музыкальный 

руководитель 

Конкурс семейных талантов «Мастерская Деда 

Мороза!» 
Декабрь Старший воспитатель 

Участие в районных соревнованиях «Спортивная 

семья» 

В течение 

года 
Старший воспитатель 

Анкетирование родителей по 

актуальным вопросам семейного 

воспитания 

В течение 

года 
Старший воспитатель 

Оформление папок – передвижек, 

консультаций и рекомендаций для 

родителей 

В течение 

года 
Старший воспитатель 

Родительские собрания в группах 
В течение 

года 
Старший воспитатель 

 


